
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 48 Martes 25 de febrero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 10307

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
68

13
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA Y RELACIONES CON LAS CORTES

6813 Anuncio de formalización de contratos de: Mutualidad General Judicial
MUGEJU.  Objeto:  Prestación  de  servicios  bancarios  mediante  la
apertura de 12 cuentas corrientes para la gestión económico-financiera
de la mutualidad general judicial en el ejercicio de la actividad que le es
propia. Expediente: 2024_005_ASE SERVICIOS BANCARIOS.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Mutualidad General Judicial MUGEJU.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2801078C.
1.3) Dirección: C/ Fuencarral 45.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915860300.
1.10) Fax: 915860322.
1.11) Correo electrónico: mugeju.contratacion@justicia.es
1.12) Dirección principal: http://www.mugeju.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3qtRHRbUAQ%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4.  Códigos  CPV:  66110000  (Servicios  bancarios)  y  66112000  (Servicios  de
depósito  de  fondos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6.  Descripción de la  licitación:  Prestación de servicios bancarios mediante la
apertura de 12 cuentas corrientes para la gestión económico-financiera de la
mutualidad general judicial en el ejercicio de la actividad que le es propia.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Oferta económica (Ponderación: 45%).
9.2)  Préstamos  de  anticipo  de  nóminas  (mayor  número  de  nóminas)

(Ponderación:  0.6%).
9.3)  Préstamos  de  anticipo  de  nóminas  (mayor  plazo  de  devolución)

(Ponderación:  0.6%).
9.4) Préstamos de anticipo de nóminas (menor TIN) (Ponderación: 0.8%).
9.5)  Préstamos  hipotecarios  vivienda  a  interés  variable  vinculación  1

(Ponderación:  4%).
9.6)  Préstamos  hipotecarios  vivienda  a  interés  variable  vinculación  2

(Ponderación:  4%).
9.7)  Préstamos  hipotecarios  vivienda  a  interés  variable  vinculación  3

(Ponderación:  4%).
9.8) Préstamos personales especiales para atenciones sociales (mejor oferta



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 48 Martes 25 de febrero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 10308

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
68

13
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

con el mayor importe anual reservado para estos préstamos) (Ponderación:
0.5%).

9.9) Préstamos personales especiales para atenciones sociales (mejor oferta
con el  mayor  importe  máximo  concedido para  cada préstamo persona)
(Ponderación:  0.5%).

9.10) Préstamos personales especiales para atenciones sociales (mejor oferta
con  el  mayor  plazo  de  devolución,  expresado  en  meses)  (Ponderación:
0.5%).

9.11) Préstamos personales especiales para atenciones sociales (oferta con el
menor TIN) (Ponderación: 0.5%).

9.12) Préstamos personales para financiación de estudios (mejor oferta con el
mayor importe anual) (Ponderación: 0.5%).

9.13) Préstamos personales para financiación de estudios (mejor oferta con el
mayor  importe  máximo  concedido  para  cada  préstamo  personal)
(Ponderación:  0.5%).

9.14) Préstamos personales para financiación de estudios (mejor oferta con el
mayor plazo de devolución, expresado en meses (Ponderación: 0.5%).

9.15) Préstamos personales para financiación de estudios (oferta con el menor
TIN) (Ponderación: 0.5%).

9.16) Póliza colectiva de seguro de accidentes (Ponderación: 2%).
9.17) Remuneración montantes cuentas bancarias (Ponderación: 35%).

10. Fecha de adjudicación: 22 de enero de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA.
12.3) Dirección: PLAZA SAN NICOLAS 4.
12.4) Localidad: BILBAO.
12.6) Código postal: 48005.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  Según ley 9/2017,  de 8 de noviembre de Contratos del
Sector  Público.

16.1.2) Dirección: C/Fuencarral, 45.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28004.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 20 de febrero de 2025.

Madrid, 20 de febrero de 2025.- El Gerente, Juana María Gómez Valle.
ID: A250007576-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-02-24T14:53:20+0100




